

## Protokół

### z XXXVIII sesji Rady Gminy odbytej w dniu 05 marca 2010 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10 – tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy Jednorzec. Przywitał zaproszonych gości, sołtysów sołectw z gminy Jednorzec, koleżanki i kolegów z Rady Gminy.

Przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2010 r.
  - 4.2. funduszu sołeckiego w gminie Jednorzec na rok 2011
  - 4.3. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych
  - 4.4. planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jednorzec, Stegna i Ulatowo-Pogorzel
5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy
6. Zapytania i wnioski
7. Zakończenie sesji

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie list obecności stwierdza, iż w obradach sesji bierze udział 11 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad

Kto z Państwa jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad bądź zgłasza zmiany, poprawki – nie widzę a zatem proszę o podniesienie ręki kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Kto jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji bez odczytywania? W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji bez odczytywania głosowało 11 radnych jednogłośnie biorących udział w sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Proszę aby zmiany przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik gminy. Pani Magdalena Kucińska w sposób obszerny przedstawiła, omówiła i uzasadniła wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2010 rok. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych z zapytaniem czy są pytania bądź wnioski do przedstawionych zmian w budżecie gminy na 2010 r., nie widzę a zatem zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych Uchwała Nr XXXVIII/185/2010 Rady Gminy Jednorozec w sprawie zmiany uchwały XXXVI/177/09 Rady Gminy Jednorozec z dnia 15 grudnia 2009 r. stanowi załącznik do protokołu.

4.2. funduszu sołectkiego w gminie Jednorozec na rok 2011

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik gminy.

Pani Magdalena Kucińska – poinformowała o potrzebie podjęcia takiej uchwały, uzasadniła jak taki fundusz działa, jaka rola jest sołtysów, jakie trzeba spełnić warunki i co może być realizowane z takiego funduszu. Odczytała i przedstawiła ile przysługuje środków pieniężnych na poszczególne sołectwa.

Pan Jacek Prusik – sołtys sołectwa Parciaki – czy z tego funduszu sołectkiego można będzie przeznaczyć środki pieniężne na remonty dróg rolnych?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – to co w skali ogólnogminnej obecnie realizujemy dla sołectw to nadal będzie realizowane i będzie przysługiwało.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/186/2010 Rady Gminy Jednorozec w sprawie funduszu sołectkiego w gminie Jednorozec na rok 2011 stanowi załącznik do protokołu.

4.3. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy. Pan Piotr Maligranda i Pan Bogumił Piotrowski przedstawiciele ochotniczych straży pożarnych przedstawili swoje propozycje i wyjaśnili udział ochotników w działaniach

ratowniczych, szkoleniach pożarniczych i wnioskowali wyższą stawkę za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym tj. 12,00 zł. Jednak po krótkiej dyskusji ustalono, że ta stawka będzie wynosić 11,00 zł. za 1 godz. udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. Następnie Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednorozec odczytuje projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych a Pan przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr XXXVIII/187/2010 Rady gminy Jednorozec w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.4. planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jednorozec, Stegna i Ulatowo-Pogorzel

Pan Włodzimierz Król przewodniczący obrad poinformował zebranych, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad i dyskusji na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Pan Wietrow Aleksander wyjaśnił radnym i udzielił informacji na zadawane pytania, ale i dziś jest obecny, w związku z czym bardzo proszę Pana aby pokrótce omówił ten plan, wyjaśnił bądź odpowiedział na zadane pytania radnych i sołtysów. Pan Aleksander Wietrow omówił i wyjaśnił najważniejsze zagadnienia dotyczące tego planu. Radni i sołtysi nie zgłosili uwag ani zmian w planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jednorozec, Stegna i Ulatowo-Pogorzel.

Następnie przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/188/2010 Rady Gminy Jednorozec w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jednorozec dla zespołu wsi Jednorozec – Stegna części wsi Ulatowo-Pogorzel stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 5. Informacja międzysesyjna

Treść informacji międzysesyjnej przedstawili: Pani Janina Popiołek – Sekretarz gminy i Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja międzysesyjna stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 6. Zapytania i wnioski

Pani Dorota Krawczyk – radna – jestem zaniepokojona i nie zgadzam się z treścią artykułów jakie pojawiają się w Tygodniku ostrołęckim i na forum internetowym dotyczących wykonanych prac i inwestycji w naszej wsi. Wykonano bardzo wiele choćby budowa

drogi około 500 m, uzupełniono oświetlenie, wybudowano przystanek autobusowy, chodnik, w budynku OSP przeprowadzono szereg remontów. Chcę Państwa poinformować, że chyba ktoś robi to celowo aby wprowadzić społeczność lokalną w błąd lub jest niedoinformowany. To szkodzi nam wszystkim i fałszuje prawdziwy obraz. Mieszkaniec Jednoróżca niech się nie wypowiada w imieniu mieszkańców Połoni.

Pan Mikołajewski Jan – radny – w niektórych miejscach w Lipie konary drzew utrudniają przejazd samochodom, należałoby to usunąć przez służby gminne.

Pan Jacek Prusik – sołtys wsi Parciaki – kiedy będzie plan zagospodarowania przestrzennego dla Parciak, czy za rok, czy za 5 lat?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Mikołajewskiego to moje służby to usuną. Jeśli chodzi o odpowiedzi dla Pana sołtysa z Parciak to informuję, że nie będzie takich problemów jak w Jednoróżcu i ten okres na pewno będzie krótki.

Pan Jacek Prusik zwrócił się z prośbą do Pani Sekretarz Urzędu Gminy aby korzystając z obecności sołtysów omówiła w jaki sposób należy składać wnioski o pozyskiwanie środków, jak wyglądają procedury prawne.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz gminy udzieliła obszernych wyjaśnień na zadane pytanie Pana Jacka Prusika sołtysa wsi Parciaki.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania do Pana Wójta – nie widzę a zatem zamykam XXXVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

  
Włodzisław Stanisław Król